

## **Geia Food A/S**

Fuglevænget 9

9000 Aalborg

Central Business Registration No

14983007

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.04.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Keld Gregersen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	9
Balance sheet at 31.12.2016	10
Statement of changes in equity for 2016	12
Notes	13
Accounting policies	21

## Entity details

### Entity

Geia Food A/S  
Fuglevænget 9  
9000 Aalborg

Central Business Registration No: 14983007

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: +4596340414

Fax: +4598189877

Website: [www.geiafood.com](http://www.geiafood.com)

E-mail: [info@geiafood.com](mailto:info@geiafood.com)

### Board of Directors

Keld Gregersen

Lau Hejgaard

Jens Junge Mortensen

### Executive Board

Claus Ulrik Ravnsbo

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

## Management commentary

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	1.075.480	1.086.388	987.873	590.324	500.375
Gross profit/loss	76.335	64.467	57.199	33.699	29.104
Operating profit/loss	37.929	29.238	23.713	13.475	14.058
Net financials	4.785	7.509	(331)	(412)	(4.668)
Profit/loss for the year	32.270	27.276	15.783	9.700	6.904
Total assets	212.837	241.409	259.429	113.131	106.684
Investments in property, plant and equipment	3.179	3.771	1.889	2.634	980
Equity	80.318	99.123	117.522	19.753	29.741
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	7,1	5,9	5,8	5,7	5,8
Net margin (%)	3,0	2,5	1,6	1,6	1,4
Return on equity (%)	36,0	25,2	23,0	39,2	23,7
Equity ratio (%)	37,7	41,1	45,3	17,5	27,9

Financial highlights are defined and calculated as follows.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

## Management commentary

### Primary activities

The Company carries on business in food trading.

### Development in activities and finances

The Company generated a net profit of t.DKK 32.271 in the financial year. The profit for the year is considered satisfactory by the Board of Directors. Profit for the year was achieved from an increasing gross margin as well as a positive development in foreign subsidiaries which was expected because of increasing activities in Denmark and foreign markets.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no uncertainties relating to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

### Outlook

The Company expects an increase in revenue in the financial year 2017 as sales development in Denmark as well as on the foreign markets continues to be positive. Furthermore, the Company expects to develop its current business areas and to develop new ones.

### Particular risks

#### *Business risks*

The Company's most significant business risk relates to the quality and food safety of the products distributed.

#### *Financial risks*

As a consequence of its operations, investments and financing, the Company is exposed to changes in the level of interest and exchange rates. The Company pursues a fiscal policy operating with a low risk profile so that currency risks, interest risks and credit risks only arise based on commercial matters.

#### *Currency risks*

Where possible, the Company's currency exposure is hedged through matching of payments received and made in the same currency and by using forward exchange contracts and currency options. At the end of the financial year 2016, the notional value of the Company's forward exchange contracts and currency options for meeting future currency risks amounted to negative t.DKK 1.191 as specified below.

<b>Period</b>	<b>Value recognized in equity</b>	<b>Contractual value</b>
0-6 months	46 t.DKK	262.093 t.DKK
6-12 months	1.486 t.DKK	332.258 t.DKK
12-24 months	(2.723) t.DKK	579.883 t.DKK
	<b>(1.191) t.DKK</b>	<b>1.174.234 t.DKK</b>

## Management commentary

Forward exchange contracts and currency options consist of hedging of activities in EUR, USD, NOK and SEK with a term up to 24 months.

### Environmental performance

The Company has no environmental policies but is environmentally conscious and is continuously working to reduce environmental impact from its operations.

### Research and development activities

The Company has not incurred any research and development expenses. These are borne by the Company's suppliers. The Company itself has no activities in the area.

### Foreign branches

The Company is represented in Sweden through the subsidiary Geia Food AB, in Finland through the subsidiary Geia Food OY and in Norway through the subsidiary Geia Food Norge AS.

### Statutory report on corporate social responsibility

The Company has no policies for CSR, including climate and human rights.

### Statutory report on the underrepresented gender

The Board of Directors and the Executive Board of Geia Food A/S have reflected the gender distribution prevailing in the business where the Company operates for which reason it is characterized by an underrepresentation of women.

The Board of Directors and the Executive Board consist of 4 men and 0 women. The target is that by the end of 2020, 1 woman will join the Board of Directors.

The target has not been met in 2016 as there have not been any changes in the Board of Directors and the Executive Board.

At other management levels, there is gender equality since 43% of the Company's other executives are women.

Moreover, the Company's policy is to fill in vacant positions in the Company's management, administration and Board of Directors with the most competent employees regardless of gender.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue	1	1.075.480	1.086.388
Cost of sales		(987.219)	(1.010.441)
Other external expenses	2	<u>(11.926)</u>	<u>(11.480)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>76.335</b>	<b>64.467</b>
Staff costs	3	(29.506)	(26.770)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(8.859)	(8.472)
Other operating expenses		<u>(41)</u>	<u>13</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>37.929</b>	<b>29.238</b>
Income from investments in group enterprises		3.011	283
Other financial income	4	2.181	7.811
Other financial expenses	5	<u>(407)</u>	<u>(585)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>42.714</b>	<b>36.747</b>
Tax on profit/loss for the year	6	<u>(10.444)</u>	<u>(9.471)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<u><b>32.270</b></u>	<u><b>27.276</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Goodwill		47.447	54.225
<b>Intangible assets</b>	8	<b>47.447</b>	<b>54.225</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5.159	4.977
<b>Property, plant and equipment</b>	9	<b>5.159</b>	<b>4.977</b>
Investments in group enterprises		1.545	3.620
Receivables from group enterprises		3.417	0
Deposits		934	669
Deferred tax	11	297	0
<b>Fixed asset investments</b>	10	<b>6.193</b>	<b>4.289</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>58.799</b>	<b>63.491</b>
Manufactured goods and goods for resale		36.083	55.996
<b>Inventories</b>		<b>36.083</b>	<b>55.996</b>
Trade receivables		97.595	99.637
Receivables from group enterprises		6.096	2.645
Other receivables	12	4.913	13.291
Prepayments	13	1.189	802
<b>Receivables</b>		<b>109.793</b>	<b>116.375</b>
<b>Cash</b>		<b>8.162</b>	<b>5.547</b>
<b>Current assets</b>		<b>154.038</b>	<b>177.918</b>
<b>Assets</b>		<b>212.837</b>	<b>241.409</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital	14	769	769
Reserve for net revaluation according to the equity method		2.394	288
Retained earnings		67.155	71.566
Proposed dividend		10.000	26.500
<b>Equity</b>		<b><u>80.318</u></b>	<b><u>99.123</u></b>
Deferred tax	11	0	2.591
Other provisions	15	1.500	0
<b>Provisions</b>		<b><u>1.500</u></b>	<b><u>2.591</u></b>
Finance lease liabilities		1.368	584
Other payables	16	2.724	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	17	<b><u>4.092</u></b>	<b><u>584</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	17	751	956
Bank loans		1.437	10.185
Trade payables		85.941	88.006
Income tax payable		10.540	10.222
Other payables	18	28.226	29.742
Deferred income	19	32	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>126.927</u></b>	<b><u>139.111</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>131.019</u></b>	<b><u>139.695</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>212.837</u></b>	<b><u>241.409</u></b>
Contingent liabilities	20		
Mortgages and securities	21		
Related parties with controlling interest	22		
Transactions with related parties	23		
Group relations	24		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed extraordinary dividend DKK'000</b>
Equity beginning of year	769	288	71.566	0
Ordinary dividend paid	0	0	0	0
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(15.000)
Exchange rate adjustments	0	(412)	0	0
Value adjustments	0	0	(11.954)	0
Tax of equity postings	0	0	2.791	0
Profit/loss for the year	0	2.518	4.752	15.000
<b>Equity end of year</b>	<b>769</b>	<b>2.394</b>	<b>67.155</b>	<b>0</b>

	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	26.500	99.123
Ordinary dividend paid	(26.500)	(26.500)
Extraordinary dividend paid	0	(15.000)
Exchange rate adjustments	0	(412)
Value adjustments	0	(11.954)
Tax of equity postings	0	2.791
Profit/loss for the year	10.000	32.270
<b>Equity end of year</b>	<b>10.000</b>	<b>80.318</b>

The Item Value adjustments concerns adjustments on forward exchange contracts.

## Notes

### 1. Revenue

With reference to the Danish Financial Statements Act §96 (1), the information on Revenue is not given on the interest of competitive reasons.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting</b>		
Statutory audit services	105	90
Other services	0	65
	<b>105</b>	<b>155</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	25.758	23.919
Pension costs	2.477	1.995
Other staff costs	1.271	856
	<b>29.506</b>	<b>26.770</b>
Average number of employees	<b>45</b>	<b>40</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK'000</b>	<b>Pension liabilities 2016 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2015 DKK'000</b>
Executive Board	6.099	503	6.294
	<b>6.099</b>	<b>503</b>	<b>6.294</b>

The Fee for the board of directors and management is given in total value according to the Danish Financial Statements Act §98b (3).

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	197	299
Other financial income	1.984	7.512
	<b>2.181</b>	<b>7.811</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	249	51
Interest expenses	158	534
	<b>407</b>	<b>585</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>6. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	10.540	10.222
Change in deferred tax for the year	(96)	(751)
	<b>10.444</b>	<b>9.471</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>7. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	26.500
Extraordinary dividend distributed in the financial year	15.000	0
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	2.518	283
Retained earnings	4.752	493
	<b>32.270</b>	<b>27.276</b>

## Notes

	<b>Goodwill DKK'000</b>
<b>8. Intangible assets</b>	
Cost beginning of year	67.781
<b>Cost end of year</b>	<b>67.781</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(13.556)
Amortisation for the year	(6.778)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(20.334)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>47.447</b>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
<b>9. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	8.750
Additions	3.179
Disposals	(2.071)
<b>Cost end of year</b>	<b>9.858</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(3.773)
Depreciation for the year	(2.081)
Reversal regarding disposals	1.155
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(4.699)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>5.159</b>
Recognised assets not owned by entity	<b>2.262</b>

## Notes

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK'000</b>	<b>Deposits DKK'000</b>	<b>Deferred tax DKK'000</b>
<b>10. Fixed asset investments</b>				
Cost beginning of year	3.332	0	669	0
Additions	0	3.417	265	297
<b>Cost end of year</b>	<b>3.332</b>	<b>3.417</b>	<b>934</b>	<b>297</b>
Revaluations beginning of year	288	0	0	0
Exchange rate adjustments	(412)	0	0	0
Amortisation of goodwill	493	0	0	0
Share of profit/loss for the year	2.518	0	0	0
Other adjustments	(4.674)	0	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>(1.787)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.545</b>	<b>3.417</b>	<b>934</b>	<b>297</b>
Carrying amount if asset had not been revalued	5.726	-	-	-
Goodwill or negative goodwill recognised in the financial year / period?	(4.182)	-	-	-

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>	<b>Equity DKK'000</b>	<b>Profit/loss DKK'000</b>
Investments in group enterprises comprise:					
Geia Food AB	Stockholm	AB	100,0	524	471
Geia Food OY	Helsinki	OY	100,0	13	(57)
Geia Food Norge AS	Oslo	AS	75,0	6.918	2.827

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>11. Deferred tax</b>		
Property, plant and equipment	(500)	(2.753)
Receivables	0	(177)
Provisions	330	0
Liabilities other than provisions	467	339
	<b>297</b>	<b>(2.591)</b>

### Changes during the year

Beginning of year	(2.591)
Recognised in the income statement	96
Recognised directly in equity	2.792
<b>End of year</b>	<b>297</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>12. Other receivables</b>		
Derivative financial instruments	2.974	10.762
Other receivables	1.939	2.529
	<b>4.913</b>	<b>13.291</b>

### 13. Prepayments

Prepayments consists of rent and insurance costs.

	<b>Number</b>	<b>Par value</b>	<b>Nominal</b>
		<b>DKK'000</b>	<b>value</b>
			<b>DKK'000</b>
<b>14. Contributed capital</b>			
Share	10	50	500
Share	269.231	1	269
	<b>269.241</b>		<b>769</b>

### 15. Other provisions

Other provisions concerns supplier compensations.

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>16. Other long-term payables</b>		
Derivative financial instruments	2.724	0
	<b>2.724</b>	<b>0</b>

The Company covers currency risks on expected transactions in EUR, USD, NOK and SEK with forward exchange contracts.

<b>Period</b>	<b>Value recognized</b>	
	<b>in equity</b>	<b>Contractual value</b>
0-6 months	46 t.DKK	262.093 t.DKK
6-12 months	1.486 t.DKK	332.258 t.DKK
12-24 months	(2.723) t.DKK	579.883. t.DKK
	<b>(1.191) t.DKK</b>	<b>1.174.234 t.DKK</b>

Forward exchange contracts concerns purchase of goods. Value adjustments are recognized in the equity and are expected to be carry out and recognized in the income statement after the balance sheet day.

	<b>Instalments within 12 months 2016 DKK'000</b>	<b>Instalments within 12 months 2015 DKK'000</b>	<b>Instalments beyond 12 months 2016 DKK'000</b>
<b>17. Liabilities other than provisions</b>			
Finance lease liabilities	751	956	1.368
Other payables	0	0	2.724
	<b>751</b>	<b>956</b>	<b>4.092</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>18. Other payables</b>		
VAT and duties	13.248	14.705
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	41	57
Holiday pay obligation	2.828	2.522
Derivative financial instruments	1.442	0
Other costs payable	10.667	12.458
	<b>28.226</b>	<b>29.742</b>

## Notes

### 19. Deferred income

Deferred income consists of freight charges.

### 20. Contingent liabilities

The Entity has entered an agreement of rented premises. The Contract is irredeemable for 11,5 years corresponding to 24.681 t.DKK.

The annual rent is 2.146 t.DKK.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Geia Food Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

### 21. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of company charges. The company charge comprises stocks, goodwill and receivables, limited to 25.000 t.DKK.

### Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Danske Bank. The subsidiaries' bank loans amount to 5.171 t.DKK.

### 22. Related parties with controlling interest

Geia Food Holding A/S, 9000 Aalborg

### 23. Transactions with related parties

All transaction with related parties are made on market conditions.

### 24. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Geia Food Holding A/S, Fuglevænget 9, 9000 Aalborg
